1

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города
от 29.02.2016 № 110

В целях совершенствования правовых актов администрации города, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации города от 29.02.2016 № 110 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации города Красноярска и подведомственных муниципальных казенных учреждений города Красноярска, а также муниципальных органов города Красноярска», следующие изменения:
1) в приложении к Постановлению:
абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: «Для определения нормативных затрат в соответствии с разделами 1, 5 - 8 Методики в формулах используются нормативы цены товаров, работ, услуг, устанавливаемые органами администрации, муниципальными органами, если эти нормативы не предусмотрены приложением 1 к Методике, Правилами определения требований к закупаемым органами администрации города Красноярска и подведомственными им муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города Красноярска, а также муниципальными органами города Красноярска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденными правовым актом администрации города Красноярска.»;
в подпункте 3 пункта 10 слова «с учетом нормативов, установленных пунктом 1.4.2 Методики» исключить;
в подпункте 5 пункта 10 слова «с учетом нормативов, установленных пунктом 1.4.5 Методики» исключить;
подпункт 8 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«8) перечня и цены периодических печатных изданий и справочной литературы;»;
в подпункте 9 пункта 10 слова «с учетом нормативов, установленных пунктом 1.4.1 Методики» исключить;
в подпункте 10 пункта 10 слова «приложением 1» заменить словами «приложением 2»;
2) в приложении к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации города Красноярска и подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Красноярска, а также муниципальных органов города Красноярска:
в пункте 1.4.1.:
слова «Piрст - цена приобретения одной рабочей станции (компьютера), но не более:» заменить словами «Piрст - цена приобретения одной рабочей станции (компьютера)»;
слова «60000 руб. <*> включительно для работников органов администрации, муниципальных органов, обрабатывающих текстовые документы и работающих в информационных системах (кроме геоинформационных); 100000 руб. <*> включительно для работников органов администрации, обрабатывающих графическую, картографическую информацию, видеофайлы, работающих в геоинформационных системах.» исключить.
в пункте 1.4.2.:
слова «Pi пм - цена одного i-го типа принтера, многофункционального устройства (МФУ), сканера, копировального аппарата и иной оргтехники в соответствии с типом устройства, но не более:» заменить словами «Pi пм - цена одного i-го типа принтера, многофункционального устройства (МФУ), сканера, копировального аппарата и иной оргтехники в соответствии с типом устройства»;
слова «47000 руб. <*> включительно для работников органов администрации, муниципальных органов, обрабатывающих текстовые документы и работающие в информационных системах (кроме геоинформационных); 120000 руб. <*> включительно для работников органов администрации, муниципальных органов, обрабатывающих текстовые и табличные документы больших объемов, требующие высокой скорости печати, а также текстовые и табличные документы формата А3; 295000 руб. <*> включительно для работников органов администрации, обрабатывающих графическую, картографическую информацию, видеофайлы, работающих в геоинформационных системах.» исключить.
в пункте 1.4.3.:
слова «Piпрсот - стоимость одного средства подвижной связи для i-й должности в соответствии с нормативами органов администрации, муниципальных органов, но не более предельной стоимости, установленной в соответствии с приложением 1 к настоящей Методике.» заменить словами «Piпрсот - стоимость одного средства подвижной связи для i-й должности в соответствии с нормативами органов администрации, муниципальных органов».
в пункте 1.4.5.:
слова «Pноутi - цена одного ноутбука по i-й должности, но не более 50000 руб. <*>» заменить словами «Pноутi - цена одного ноутбука по i-й должности».
в пункте 1.5.1.:
слова «При этом предельная стоимость одного монитора не может превышать 26000 руб. <*> включительно для работников органов администрации, обрабатывающих графическую, картографическую информацию, видеофайлы, работающих в геоинформационных системах.», «<*> Подлежит ежегодной индексации на коэффициент-дефлятор, учитывающий изменение потребительских цен на товары (работы, услуги) в Красноярском крае, установленный на соответствующий календарный год министерством экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края.» исключить.
в пункте 7.1.:
слова «Piам - цена приобретения i-го транспортного средства в соответствии с нормативами органов администрации, муниципальных органов с учетом нормативов, предусмотренных приложением 2 к настоящей Методике.» заменить словами «Piам - цена приобретения i-го транспортного средства.».
3) в приложении 1 к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации города Красноярска и подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Красноярска, а также муниципальных органов города Красноярска графу 4 исключить.
4) приложение 2 к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации города Красноярска и подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Красноярска, а также муниципальных органов города Красноярска изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города	С.В. Еремин
[bookmark: P1119]
Приложение
к Постановлению
администрации города
от _______________№____
«Приложение 2
к Методике
определения нормативных затрат
на обеспечение функций
органов администрации
города Красноярска
и подведомственных им
муниципальных казенных
учреждений города Красноярска,
а также муниципальных органов
города Красноярска

НОРМАТИВЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНОВ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СЛУЖЕБНОГО ЛЕГКОВОГО АВТОТРАНСПОРТА

	№ п/п
	Количество транспортных средств с персональным закреплением
	Количество транспортных средств с персональным закреплением, предоставляемых по решению руководителя органа администрации города, руководителя (председателя) муниципального органа
	Количество служебных транспортных средств, предоставляемых по вызову (без персонального закрепления)

	1
	2
	3
	4

	1
	не более 1 единицы для лица, замещающего муниципальную должность Главы города, а также муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей муниципальной службы категории «руководители»
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной и ведущей группе должностей муниципальной службы категории «руководители», «помощники, советники»
	не более 1 единицы в расчете на 50 единиц предельной численности муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы;
не более 1 единицы, если предельная численность муниципальных служащих составляет менее 30 единиц

»